
 

 

Statutární město Karlovy Vary 
Městská policie Karlovy Vary 

Moskevská 34, 360 01 KARLOVY VARY 
www.mpkv.cz, posta@mpkv.cz 

 
 

25. 1. 2024 v Karlových Varech 
 
 

Oddělení prevence a dohledu  - hodnocení činnosti za rok 2023  
 

Obsah: 
 
1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 

2. Kroužek „Mladý strážník“ a další aktivity v Centru zdraví a bezpečí 

3. Práce se seniory a zdravotně postiženými 
 
4. AKCE 2023 

5. Vzdělávání preventistů 

Závěr 

 

 

 

 



 

 

1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 
 
Preventivní práce oddělení prevence a dohledu Městské policie Karlovy Vary v roce 2023 
pokračovala tradičními programy ve školských zařízeních  (mateřské, základní, střední školy, 
Středisko výchovné péče). Uskutečnilo celkem 525 besed zaměřených na prevenci sociálně 
nežádoucích jevů a rizikového chování dětí a mládeže.   
 
 Počty besedy leden – prosinec 2023 ve školských zařízeních v K.Varech 

 MŠ ZŠ SŠ SVP 
LEDEN 0 49 21 0 
ÚNOR 3 29 15 2 
BŘEZEN 9 48 25 1 
DUBEN 9 37 9 1 
KVĚTEN 8 27 0 0 
ČERVEN 1 14 0 1 
ČERVENEC  

LETNÍ PRÁZDNINY SRPEN 
ZÁŘÍ 0 6 0 1 
ŘÍJEN 0 46 16 1 
LISTOPAD 6 68 12 1 
PROSINEC 3 45 10 1 
CELKEM 39 369 108 9 

  
 
   projekt Notes strážníka Pavla  - 1.stupeň ZŠ 

 



 

 

 
Na 1. stupni základních škol v Karlových Varech byl realizován projekt Notes strážníka 
Pavla, v rámci něhož se uskutečnilo 118 besed. Zapojily se všechny školy, kromě ZŠ J. Á. 
Komenského. 
Na 2. stupni základních škol a na středních školách probíhal program ,,Street Law“. V rámci 
tohoto programu bylo zrealizováno 251 besed. Z toho 143 besedy proběhly na ZŠ a 108 na SŠ. 
Dalších 108 besed, které se uskutečnily na základních školách, bylo na téma zadané školou. 
Největší zájem byl tradičně o téma „Šikana a kyberšikana“ 43 besed, „Bezpečnost v dopravě“ 
36 besed, dále „Prokazování totožnosti“ 35 besed a „Drogy“ 30 besed.  
V některých třídních kolektivech přetrvávají vztahové problémy mezi žáky, mnohdy hraničící 
se šikanou a kyberšikanou. Ve většině případů stojí za těmito problémy nevyvážené složení 
třídního kolektivu s větším počtem žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a 
výchovnými problémy. Školám bývá v těchto případech doporučeno, aby problémy řešily 
s Pedagogicko psychologickou poradnou nebo Střediskem výchovné péče.  
 
kroužek Mladý strážník - aktivita – ŘAZENÍ KARTIČEK  

 
 
      

 
2. Kroužek „Mladý strážník“ a další aktivity v Centru zdraví a bezpečí 

 
V Centru zdraví a bezpečí probíhal od října 2022 do června 2023 první ročník kroužku Mladý 
strážník, na který  bylo přihlášeno 16 dětí. Pravidelně do kroužku docházelo a pěkně 
pracovalo 13 dětí, které jely za odměnu do Policejního muzea. Na závěrečné schůzce děti 
obdržely osvědčení o absolvování kroužku „Mladý strážník“. Jelikož se projekt osvědčil, byl  



 

 

v novém školním roce 2023/24 otevřen druhý ročník. Tentokrát je realizován ve spolupráci 
s Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, který zajišťuje administrativní část projektu a na 
začátku školního roku pomáhal s propagací kroužku. I tento školní rok navštěvuje kroužek 16 
dětí. 
 
V jarních měsících se pod záštitou BESIPU konaly Dopravní soutěže mladých cyklistů. 
Městská policie se podílela na organizaci oblastního i krajského kola, kdy vždy odpovídala za 
disciplínu „jízda zručnosti“. 
 
Před koncem školního roku využili strážníci oddělení prevence a dohledu vyhrazené termíny 
v Centru zdraví a bezpečí pro své akce a tak se po 3 letech opět konal ve spolupráci s Policií 
ČR „Den s Ajaxem a strážníkem Pavlem“, který je určen žákům zapojeným do projektu 
Ajaxův zápisník, nebo Notes strážníka Pavla. Této sportovně vzdělávací akce se zúčastnilo 
přes 200 dětí 1. stupně základních škol z Karlových Varů a okolí. 
Další červnové termíny využili strážníci v centru k oblíbeným „Dnům pro mateřské školy“, 
kterých se zúčastnilo přes 300 dětí z 9 mateřských škol.  
Během prázdnin (červenec – srpen) probíhaly příměstské tábory. Opět ve třech turnusech, do 
všech se strážníci MP Karlovy Vary zapojili a připravili pro děti zajímavý program. 
 
kroužek Mladý strážník – fyzická příprava se strážníky 

 
 
 
 
 
 



 

 

kroužek Mladý strážník – exkurze na OPIS 

 
 

3. Práce se seniory a zdravotně postiženými 

V září 2023 byl otevřen 14. ročník Senior akademie, opět s velkým zájmem. Kapacita 25 míst 
byla velmi rychle naplněna, i letos dostali přednost ti, kteří ještě tento vzdělávací kurz 
nenavštěvovali. Ti zdatnější mohli i tentokrát docházet na kurz sebeobrany. 
Došlo také k zařazení nových témat, která program Senior akademie oživila. Úspěch měly 
všechny zařazené přednášky i exkurze, což potvrdil i dotazník, který účastníci senior 
akademie v závěru kurzu vyplňovali. 
Senior akademie 2023/24

 



 

 

Senior akademie – exkurze u hasičů 

 
 
 

4. Akce 2023 
 

 3. 2. – pracovní skupina preventistů MP Kvk 
 

 6. 4.  -  Akce JEHLA  
 8. 4. – Velikonoce na Linhartu – akce s Infocentrem KV a LL KV 

 
 

  5. 5.  - DSMC okresní kolo Karlovy Vary 
 17. 5. – DSMC krajské kolo Karlovy Vary 
 25. 5. – výlet do Policejního muzea 
 27. 5. – 20 let MP Sokolov  
 31. 5. – zakončení SENIOR AKADEMIE 

 
 2. 6. – Branný den na ZŠ jazyků Karlovy Vary 
 8. 6. – Na kole jen s přilbou 
 17. 6. – Den záchranářů – Rolava 
 19. 6. – Sportovní den s Ajaxem a strážníkem Pavlem 
 20. 6. – MŠ v CZB 
 21. 6. – MŠ v CZB 
 22. 6. – MŠ v CZB 



 

 

 23. 6. – MŠ v CZB 
 29. 6. – pracovní skupina preventistů MP Kvk 

 
 13. 7.  - příměstský tábor Svatošské skály  - představení MP + doprava 
 21. 7. -  příměstský tábor CZB  

 
 4. 8.  - příměstský tábor CZB  
 18. 8.  - příměstský tábor CZB  

 
 12. 9. – dopravně bezpečnostní akce na cyklisty s BESIPEM a PČR 
 20. 9. – zahájení 14. ročníky SA 
 22. 9. – Den zdraví a bezpečí – akce na ZŠ J. Á. Komenského 
 26. 9. – Den s prevencí  MP KV – ZŠ Svahová (škola v přírodě Bernov) 

 
 

 24. 10.  - Den rodinné prevence  - KÚ Kvk 
 26. 10. – Buďte vidět, přežijete! 
   8. 12. – pracovní skupina preventistů MP Kvk 

 

dopravně bezpečnostní akce „Na kole jen s přilbou“ 

 
 
 
 
 
 



 

 

příměstské tábory  v CZB 

 
 
 

akce – Dny pro MŠ v CZB 

 
 
 



 

 

5. Vzdělávání preventistů 
 

 6.  a  13. 10.  - vzdělávací kurz pro strážníky-preventisty MP Kvk – Sokolov  
 24. 10.  – Den rodinné prevence KÚ Kvk (Kyberšikana, Kyberkriminalita) 

 
 

Závěr: 

Preventivní aktivity pro cílové skupiny probíhaly bez problémů celý rok. U dětí a 

mládeže, z pohledu preventistů, jsou čím dál tím častěji řešeny problémy vztahů mezi 

dětmi, ale i osobnostní problémy dětí, které jsou ve zvýšené míře přecitlivělé a vykazují 

psychosomatické poruchy, vyžadující specifický přístup ve vzdělávání i výchově, jak 

potvrzují pedagogové. Preventisté městské policie prioritně cílí na zvyšování právního 

vědomí cílových skupin a posílení pocitu bezpečí, v tomto směru hodnotí své působení 

pozitivně. Povědomí o pravidlech bezpečného chování posluchači mají, jak v oblasti 

osobního bezpečí,  pohybu v dopravě, tak i v on-line prostoru. Problém je spíše 

v dodržování těchto pravidel.     

Cílová skupina senioři a zdravotně postižení každým rokem početně sílí, je to dáno 

demografickým vývojem. To je zřejmě i důvodem proč je o Senior akademii, a další 

aktivity  určené seniorům a zdravotně postiženým, enormní zájem. Tento trend bude 

pokračovat, tudíž není vyloučeno, že i oddělení prevence a dohledu rozšíří svou nabídku 

pro tuto cílovou skupinu.  

 
zpracoval:  Mgr. Kamila Hofmanová 

oddělení prevence a dohledu  
      Městská policie Karlovy Vary 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


